AUTÉNTICA *ut nulli iudicium* § *Quia vero nos oportet*
(*Nov 134 c 13*) — Mas segun el nuevo dere-
cho, si la calidad del crimen exigiera la amputa-

barbaricos, *los mms Bq Gt*, y la ed *Schf*; *barbaros*, *Russ*
y *los demás*; *pero inl τὸ βαρβαρικὸν ἔπιόν, las Bas Véase la*
ley 1 C. IV 11

(6) *in, insertan los mms Pl 1. 2*

(7) *Gotheff. refiere esta constitucion al año 314*

(8) *solum, los mms Pl 1 Bq*

manus abscindetur Sed pro furto nec morietur nec aliquod membrum abscindetur, sed aliter castigabitur (1) Fures autem vocantur, qui occulte (2) et sine armis huiusmodi delinquant Qui autem violenter aggrediuntur aut cum armis, aut sine armis, aut in domibus, aut in itineribus, aut in mari, poenis legalibus subiciantur

4 *Imp* CONSTANTIUS A *ad* VALERIANUM (3) — Quicumque fugitivum servum in domum vel in agrum (4) in scio domino eius suscepit (5), cum cum patri alio vel viginti solidis (6) reddat Sin (7) vero secundo vel tertio eum suscepit (8), praeter ipsum duos vel tres alios vel praedictam aestimationem pro unoquoque (9) domino representet; in minorum persona tutoribus vel curatoribus poena simili imminente Quodsi ad praedictam poenam solvendam is, qui suscepit, minime sufficiat, aestimatione competentis iudicis castigatio in eum procedat Quodsi servus (10), ingenuum se esse mentitus, sub mercede apud aliquem fuerit, nihil is, qui eum habuit, poterit incusari Sane mancipium torqueti oportet, ut manifestetur (11), utrum propter lucrum capiendum callide a domino ad domum vel (12) agrum eius, qui (13) suscepit, immisus est (14), an non Quod si maligne factum esse ex servi interrogatione patuerit, servo etiam suo cum, qui hoc fecerit, privari oportet, et ad fiscum pertinere mancipium

Dat V Kal Iul Thessalonicae (15), GATILICANO et BASSO CONS [317]

5 *Idem* A *ad* IANUARIUM — Mancipia diversis artibus praedita, quae ad rem publicam (16) pertinent, in iisdem civitatibus placet permanere, ita ut, si quis tale mancipium sollicitaverit vel avocandum (17) tradiderit, cum servo altero sollicitatum restituat, duodecim solidorum summa inferenda rei publicae illius civitatis, cuius mancipium abduxerit, libertis quoque artificibus, si sollicitati fuerint, cum eadem forma civitati reddendis; ita ut pro fugitivo servo, si sollicitudine defensoris non fuerit requisitus et revocatus, idem defensori duo vicaria mancipia exigatur, nec beneficio principali nec venditione in eius persona iam de cetero valituis

Dat XVI Kal Mart CONSTANTIUS A V et LICINIO CAES CONS [319]